

شنبه 9 مهر 4 ذی القعدة 1 اکتبر

درگذشت « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعروموسیقیدان آندلسی در سال 549 هجری قمری...



درگذشت « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعروموسیقیدان آندلسی در سال 549 هجری قمری « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعر و موسیقیدان آندلسی در سال 549 هجری قمری در دمشق درگذشت. او در «المربیه آندلس» بدنی آمد و از همین رو به مغربی شهرت یافت. ابوالحکم با همه رشته‌های علمی روزگار خود آشنایی کامل داشت ولی تبحر و تخصص وی بیشتر در پزشکی و شاعری بود و در موسیقی عقلی و نظری نیز اطلاعاتی درخور توجه داشت و به نواختن عود می‌پرداخت. او شاعری شوخ طبع بود و در این خصوص گاهی راه افراط می‌پیمود. او مدتی در بغداد بسربرد و در این شهر مدرسه‌ای بنا کرد و به تعلیم شاگردان پرداخت. از آثاری که به وی نسبت می‌دهند « حافظة الصّحّه رساله‌ای در امراض صدری، شرح حقیقة البرء جالینوس، رساله‌ای برای پزشکان و بیماران» را می‌توان نام برد.

در گذشت سراج منیر از اندیشمندان سرشناس پاکستانی در سال 1369 هجری شمسی سراج منیر از دانشمندان و اندیشمندان سرشناس پاکستانی در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. او با نمایندگی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لاهور پاکستان همکاری گسترده ای داشت و در راه نشر زبان فارسی و معرفی شخصیت های ادبی، فرهنگی و فلسفی ایران خدمات ارزنده ای ارائه داد. از جمله اقدامات مؤثر سراج منیر چاپ کتاب ارزشمندی چون سخنوران ایران در مؤسسه مطالعات فرهنگی اسلامی پاکستان بود. سراج منیر همچنین از مؤسسان انجمن فارسی در پاکستان بشمار می‌رود.

آغاز عملیات مسلم بن عقیل در سال 1361 هجری شمسی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری یکدیگر عملیات مسلم بن عقیل را با رمز یا ابوالفضل العباس در سال 1361 هجری شمسی آغاز کردند. این عملیات در منطقه غرب سومار و ارتفاعات مشرف بر مندلی اجرا شد. هدف از اجرای عملیات مسلم بن عقیل آزادسازی ارتفاعات مشرف بر مندلی، و پاسگاه‌های مرزی ایران بود که با موفقیت به پایان رسید. در عملیات مسلم بن عقیل بیش از 4000 تن از افراد دشمن کشته یا زخمی شدند و صدها تن به اسارت نیروهای اسلام درآمدند.

درگذشت محمدمقدم مدرس و ایرانشناس معاصر در سال 1375 هجری شمسی محمد مقدم مدرس و ایرانشناس معاصر بر اثر سانحه تصادف در سال 1375 هجری شمسی درگذشت. دکتر مقدم پس از اخذ درجه دکتری زبانشناسی از آمریکا مدتی تدریس تمدن ایران باستان را در دانشگاه یوتا بعهدہ داشت و بعد از بازگشت به ایران گروه زبانشناسی همگانی و زبانهای باستانی در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران بنیاد گذاشت و 4 سال مدیریت آن را برعهده داشت. از جمله فعالیت‌های دکتر مقدم ابداع واژه‌های مورد نیاز پارسی و سامان بخشیدن به آنها به شیوه علمی زبانشناسی بود. « بازگشت به الموت، جستار درباره مهرناهد، راز نیمه شب و رستم و سهراب از شاهنامه» از آثار دکتر محمد مقدم است.